
 

Rua Vereador Amélio Ribeiro, 860 – CEP 78630-000 – Tel/Fax: (66) 3437-1851 – Campinápolis-MT 
E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br                         Site: www.campinapolis.mt.leg.br 

 
 

  

DECRETO DA PRESIDÊNCIA Nº 45 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

“SUSPENDE O EXPEDIENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS.” 

 

 

ANTONIO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

CAMPINÁPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições: 

 

Considerando o uso do Plenário desta casa a favor do judiciário para procedimento de Júri 

Popular, nos dias 25 e 26 de outubro do 2022; 

 

Considerando que o uso não se limita tão somente ao plenário, fica prejudicado o trabalho 

interno desta casa; 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1º - Fica suspenso o atendimento ao público e as atividades administrativas no período de 

25 a 26 de outubro de 2022; 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em 

contrário. 

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

Campinápolis/MT, 24 de outubro de 2022.  

 

 

ANTONIO RODRIGUES 

Presidente 


